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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Pewien człowiek miał sen. Zna-
lazł się w pokoju, w którym sta-
ła kartoteka. Było w niej opisa-

ne jego życie. Zaczął z niej wyciągać 
poszczególne kartki. Nosiły one tytuły: 
moje zabawy, moje szkoły, moje filmy, 
piosenki itp. Pokaźny i szczegółowy 
był zbiór tych kartek. I na dodatek 
na każdej z nich był umieszczony 
jego podpis, stwierdzający prawdę 
zanotowanych faktów. Niektóre go 
przerażały, budziły w nim lęk, wstyd 
i obawę, aby nikt tego nie zobaczył. 
Nagle zauważył, że do pokoju ktoś 
wchodzi. Zobaczył Chrystusa. Chry-
stus podszedł do kartoteki i zaczął 
wyciągać kartę po karcie i na każdej 
z kart długopisem przekreślał jego 
podpis i wstawiał własne imię. Kiedy 
podpisał wszystkie kartki, podszedł do 
człowieka i powiedział: - Wykonało się! 

Jezus wszystkie nasze grze-
chy wziął na siebie, na nich złożył 
swój podpis. To także jest prawda 

o czekającym nas sądzie. Dla każdego z nas 
śmierć będzie „końcem świata”. Wtedy wszy-
scy spotkamy Chrystusa twarzą w twarz. Oby 
wtedy okazało się, że nasza kartoteka jest czy-
sta, czyli wszystkie nasze kartki są podpisane 
przez Jezusa.

Dzisiejsza Ewangelia przedstawia nam po-
zornie inny obraz sądu. Czytamy, że zgroma-
dzone są wszystkie narody. Nikt nie zostaje po-
minięty. Narody zostają nazwane i rozdzielone 
na dwie grupy: jedni jako owce stają po prawej 
stronie, a inni jako kozły po lewej. Nie ma grupy 
środkowej. Nie ma tych, którzy mogą się jesz-
cze zastanowić albo mają szansę poprawy.

Tematem sądu nie są dobre chęci czy po-
ziom religijności. Jezus nie wspomina o ilości 
pacierzy, codziennej modlitwie, czytaniu Słowa 
Bożego, tytułach teologicznych czy funkcjach 
kościelnych, ani o tym, jak często bywali w sy-
nagodze czy kościele, jakie mieli charyzmaty 
i ile godzin spędzali na uwielbieniu. Te wszyst-
kie ważne rzeczy działające w kościele nie są 
brane pod uwagę w tej scenie sądu. Liczy się 
tylko nasz praktyczny wyraz miłości. Warto 

o tym pamiętać, wstając codziennie rano. Sta-
wiać sobie to przed oczami, uwzględniać w pla-
nowaniu dnia, bo usprawiedliwienia typu „byłam 
bardzo zajęta”- nie będą brane pod uwagę.

Intrygujące jest zdziwienie obydwu grup 
wobec werdyktu Króla. Zauważmy jak różnie 
ludzie interpretują dobre uczynki. Dla jed-
nych prawo do aborcji jest dowodem wolności  

Pan Jezus całym swoim życiem służył ludziom. Teraz objawia się nam w tych, którzy potrzebują 
pomocy. W ten sposób świadcząc miłosierdzie potrzebującym, posługujemy samemu Panu. 
On zaś, gdy przyjdzie, zaprosi nas do królestwa swego Ojca, przygotowanego wybranym od 
założenia świata.

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Ez 34,11–12.15–17); 
Ps 23,1–2a.2b–3.5.6); 
(1 Kor 15,20–26.28);
Aklamacja (Mk 11,10); 
(Mt 25,31–46); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII  
wg św. Mateusza (25, 31-46) fragment

NUMER32• JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA • 26 listopada 2023 r.

Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale 
i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na 
swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed 
Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] 
od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. 
Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej 
stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej 
stronie: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weź-
cie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od 
założenia świata! (...)

PIEKŁO NIE JEST PUSTE

MODA NA BRZYDOTĘ

Ks. Marian Rowicki

Tematem sądu nie są 
dobre chęci czy poziom 

religijności. Jezus nie wspomi-
na o ilości pacierzy, codziennej 
modlitwie, czytaniu Słowa 
Bożego, tytułach teologicznych 
czy funkcjach kościelnych, ani 
o tym, jak często bywali w syna-
godze czy kościele, jakie mieli 
charyzmaty i ile godzin spędzali 
na uwielbieniu.
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Papież w Dubaju 
W tym roku po raz pierwszy na Światowej 
Konferencji Klimatycznej ONZ pojawi się 
również międzyreligijny Pawilon Wiary. 

Na terenie obrad konferencji COP28 w Duba-
ju pawilon oficjalnie otworzą 3 grudnia papież 
Franciszek i wielki imam Uniwersytetu Al-Azhar 
w Kairze, Ahmed el-Tayeb. Według autorów 
inicjatywy Pawilon ma na celu podniesienie 
rangi zaangażowania organizacji religijnych 
w konferencję klimatyczną, a także promowa-
nie współpracy między przedstawicielami religii 
a globalnymi decydentami. Oczekuje się, że 
przybędą tutaj przedstawiciele religii i eksperci 
z chrześcijaństwa, islamu, sikhizmu, judaizmu, 
hinduizmu, buddyzmu, zoroastryzmu, bahaizmu 
i religii tubylczych.

Ukraina przed zimą
Wydarzenia na Bliskim Wschodzie spycha-
ją Ukrainę na boczny tor pomocy, ale bez 
wsparcia z zewnątrz kraj ten nie przetrwa. 
Wskazuje na to ks. Piotr Rosochacki, kierujący 
Caritas Spes w Odessie. Podkreśla, że najwięk-
szym wyzwaniem pozostaje przygotowanie do 

i działaniem na rzecz kobiet, a dla wielu 
wręcz przeciwnie. Jedni uważają, że in vitro 
jest dobrą rzeczą, bo umożliwia posiadanie 
dzieci parom bezdzietnym, inni widzą w tym 
zabijanie istot nienarodzonych i ingerencję 
w działanie Boga. I można by tak dalej wy-
mieniać. Tak więc trudno jest oceniać własne 
czyny i ryzykować znalezienie się po stronie 
kozłów. Tym bardziej, że wyrok tego sądu ma 
charakter ostateczny. Nie ma odwołania od 
wyroku. Spytamy: jak miłość Boża jest zdol-
na do tego, by posłać ludzi w ogień wieczny? 
Nie wiem, ale wolę ufać Jezusowi i Jego sło-
wom, niż własnym osądom. A On mówi do 
kozłów: „idźcie precz ode mnie..” 

Ktoś powie, ale przecież jesteśmy 
zbawieni przez wiarę, a nie przez dobre 
uczynki. Oczywiście, że tak. Nasze grzechy 
mogą zostać odpuszczone tylko przez wia-
rę w przebłagalną ofiarę Jezusa za nas. To 
podstawa Ewangelii. Ale czy można przyjąć 
Jezusa jako Pana i lekceważyć Jego polece-
nia, nie naśladować Go? Św. Jan w swoim 
liście napisał: „Jeżeli ktoś nie miłuje bliźnie-
go, którego widzi, nie może miłować Boga, 
którego nie widzi.” A więc nasze uczynki są 
świadectwem tego, co jest w naszym sercu. 
Tam gdzie jest wiara, są uczynki i na sądzie 
nagroda w postaci wejścia do królestwa 
przygotowanego od założenia świata. Brak 
uczynków oznacza brak wiary i w rezultacie 
wieczne potępienie. Chciałabym, aby było 
coś pomiędzy, jakaś trzecia droga, ale Jezus 
nie pozostawił nam takiej nadziei. 

  Grażyna Karwowska

kolejnej wojennej zimy, tym bardziej, że ukra-
ińskie służby spodziewają się zmasowanego 
ataku Rosjan na elektrownie i system grzewczy, 
podobnie jak to miało miejsce przed rokiem. 
Wciąż trzeba walczyć ze skutkami powodzi po 
wysadzeniu tamy w Nowej Kachowce, ale też na 
bieżąco odpowiadać na kolejne potrzeby. 

Antychrześcijańskie ekscesy
W 2022 r. doszło w Europie do 748 prze-
stępstw z nienawiści wobec chrześcijan. 
Stanowi to 44-procentowy wzrost w porównaniu 
z 2021 r., kiedy odnotowano 519 przestępstw 
z nienawiści. Nastąpił również gwałtowny wzrost 
liczby przypadków podpaleń kościołów - wynika 
z dorocznego raportu. Chrześcijanie, jak o tym 
często słyszymy, są najbardziej prześladowaną 
religią na świecie. Ataki „europejskie” mają miej-
sce głównie w Niemczech, a następnie we Fran-
cji, Włoszech i Wielkiej Brytanii. Coraz więcej 
sprawców pozostawia informacje ujawniające, 
że należą do grup skrajnych, a nawet z dumą 
przyznają się do popełnionych przestępstw. 

Prawykonanie poematu  
„Mesjasz” 
Lew, który, aby zwyciężyć, stał się „baran-
kiem cierpiącym” - to kluczowy motyw poema-
tu symfonicznego „Mesjasz”, drugiego dzieła 
symfonicznego skomponowanego przez Kiko 
Argüello, artystę i współinicjatora Drogi Neoka-
techumenalnej. Gorącym aplauzem przyjęła je 
publiczność, która w niedzielę 19 listopada na 
prawykonaniu wypełniła Teatr Giuseppe Verdie-
go w Trieście. Dzieło jest poświęcone współcze-
snym męczennikom.   Hans Memling Sąd Ostateczny, fragment
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sklepowe półki. Diabełek-pluszak lub piesek 
z rogami wcale nie kojarzą się z czymś złym 
i niebezpiecznym. Sławna kolekcja laleczek 
z piekła rodem „Monster High” czy „Hello Kitty” 
wprowadza w świat zombie i przekonuje, że 
ważna jest tylko zabawa i atrakcyjny, seksowny 
wygląd. Natomiast z myślą o chłopcach jeden 
z producentów wypuścił na rynek kolekcjoner-
ską serię cmentarną pełną strzyg, wampirów 
i zombie. I jak tu wytłumaczyć potem dziecku 
powagę śmierci, szacunek do zmarłych i ciszę 
na cmentarzu, gdy groby kojarzą mu się ze 
wspaniała zabawą i psikusami. 

Chaos w głowie
Dawniej babcie lub dziadkowie brali wnuki 

na kolana i opowiadali im mądre historie i bajki 
z morałem. Dziś ich role spełniają: telewizja, 
filmy, seriale i kreskówki. Wybierając film pod 
choinkę, warto sprawdzić, jakie niesie on prze-
słanie. Czy uderza w tradycyjną rodzinę jak 
„Krudowie”, czy usprawiedliwia zło Królowej 
Śniegu jak „Kraina Lodu”? Dbajmy o to, żeby 
w głowie młodego człowieka nie stworzył się 
totalny chaos. Z jednej strony dziecko chodzi 
z rodzicami do kościoła, świętuje Boże Naro-
dzenie, z drugiej strony ogląda filmy i gra w gry 
komputerowe pełne przemocy i zła. Stąd już tyl-
ko krok do uzależnień, fascynacji złem i różny-
mi subkulturami, a w końcu odejścia od wiary.

Napełniając worek św. Mikołaja, warto się-
gnąć po opowieści z Narnii, drewniane klocki czy 
konika na biegunach. Ale nawet najbezpiecz-
niejsze zabawki nie zastąpią naszego czasu 
poświęconego dzieciom i rodzinie. Dbaj o swoje 
małżeństwo, módl się za swoje dzieci i nie kupuj 
zabawek, które mogą zagrozić czystości serca 
twojego dziecka i jego drodze do Boga. 

artykuł z miesięcznika takRodzinie
Rafał Karpiński, Problemy społeczne nr 12 /12.2015 

Czego dzieci nie powinny 
znaleźć pod choinką?

Święta Bożego Narodzenia nadchodzą 
w siedmiomilowych butach. Już za chwilę za-
błyśnie pierwsza gwiazdka, przełamiemy się 
opłatkiem, zasiądziemy do wieczerzy wigilijnej, 
a nasze dzieci z niecierpliwością będą czeka-
ły na moment, kiedy rozpakują prezenty. Co 
w tym roku św. Mikołaj im podaruje?

Myśląc o prezentach dla najmłodszych, 
musimy odpowiedzieć sobie na pytanie: „Jaki 
to będzie miało wpływ na ich rozwój (duchowy), 
edukację i wychowanie?”.

Kiedyś sprawa była prosta, rodzice mieli 
dylemat, kiedy swojemu synkowi kupić pierw-
szy zabawkowy pistolet (pamiętam to z wła-
snego dzieciństwa). Dzisiaj w morzu zabawek 
trudno znaleźć coś naprawdę ładnego i warto-
ściowego. Niedawno mój najmłodszy syn zoba-
czył u dziecka znajomych rodzaj rozkładanego 

ptaka wystrzeliwanego z małej tulejki. Zabawka 
z pozoru niewinna, tyle tylko, że mały stworek 
okazał się szatańskim kozłem. Ostatni lot dia-
belski ptaszek zaliczył do śmieci, ale nie obyło 
się bez tłumaczenia i łez. 

Demon jest fajny
Dzieci przez zabawę uczą się i poznają, 

co jest piękne i wartościowe, a zabawki często 
są drogowskazami. Tymczasem wiele z nich 
to demony, diabły, potwory, a nawet śmierć. 
Te wszystkie atrybuty horrorów zaludniają 

Moda na brzydotę

Dbaj o swoje małżeństwo, 
módl się za swoje dzieci 

i nie kupuj zabawek, które mogą 
zagrozić czystości serca twojego  
dziecka i jego drodze do Boga.

 
Kroplówka poezji  
– żeby Ci było lżej

Kończy się listopad, miesiąc szcze-
gólnie poświęcony pamięci i modlitwie za 
zmarłych. Pragnę podzielić się wierszem, 
który powstał po śmierci mojego Taty. Czu-
ję, że jest blisko i chciałby powiedzieć, że 
wszystkie cierpienia w jego życiu, zwłasz-
cza ostatnie, były do zbawienia potrzeb-
ne. Głęboko wierzę, że nasze ludzkie 
cierpienie bardzo wzrusza serce Boże, 
a jeśli przyjęte jest bez buntu staje się 
wręcz przepustką do Bożego Królestwa. 
Może za bardzo boimy się cierpienia? 

Dla Taty
Bez żalów i pretensji,

zbolały, lecz bez buntu
odchodzisz w ręce Boga.

Została tylko ta łza w Twoim oku,
która powiedziała mi więcej

niż słowa.

Przetrwały pelargonie
sadzone Twoją, Tato ręką

tak, żeby radość
przetrwała łzę nad grobem.

Ty żyjesz
cichy i obecny.

Bóg tuli Cię do serca.
„Wszystko było potrzebne”

– szepczesz mi do ucha.

Ta wiara da nam siłę,
by godzić się i znieść to, co niemiłe.

Jest mądrość umierania
i daje moc zmartwychwstania.    

Anna Bielawska
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

Zapraszamy serdecznie na niezwykłe spotkanie poświęcone tematowi, który dotyka każdego z nas – spotkań rodzinnych. Skupimu się na kilku kluczo-
wych obszarach. Dowiesz się, jak skutecznie komunikować się z bliskimi, zwłaszcza w trakcie wyjątkowych chwil, takich jak wigilijny wieczerza. Jakie 
słowa wybrać, aby przekazać swoje emocje i myśli, jednocześnie budując atmosferę zrozumienia i szacunku. Omówimy znaczenie zdrowego określania 
granic w relacjach rodzinnych. Jak wyznaczać swoje przestrzenie, jednocześnie szanując granice innych członków rodziny. Podzielimy się praktyczny-
mi wskazówkami dotyczącymi łagodzenia napięć w rodzinie. Jak unikać konfliktów, a jednocześnie skutecznie radzić sobie z sytuacjami stresowymi.  
W kontekście świąt wielu z nas doświadcza różnych emocji związanych ze spotkaniami rodzinny. Dowiesz się, jak radzić sobie z lękiem przed spotkania-
mi, jak pielęgnować pozytywne relacje i cieszyć się bliskością z najbliższymi. 
Przypominamy o tym, że aby wziąć udział w spotkaniu, obowiązkowa jest rejestracja przez naszą stronę. Rezerwacja jest ważna do 15 minut przed 
rozpoczęciem wydarzenia.
AGERE CONTRA KAWIARNIA Z WARTOŚCIAMI!  Mieszcząca się przy ul. Chłodnej 2/18 (wejście od ulicy Białej) w Warszawie

1.   26.11 – niedziela, uroczystość Jezusa 
Chrystusa Króla Wszechświata; po sumie 
wystawienie Najświętszego Sakramentu; Litania 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa, akt 
poświęcenia (odpust zupełny); gościmy dziś 
Siostry Służebniczki z Warszawy.

2. 30.11 – czwartek, święto św. Andrzeja Apostoła.
3.  01.12 – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź 

od g.17.30, po Mszy św. o g. 18.00 litania do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, wystawie-
nie Najświętszego Sakramentu do g. 21.00; 

zachęcamy do modlitwy adoracyjnej; prosimy 
zgłaszać chorych.

4.  02.12 – pierwsza sobota miesiąca, o g. 
17.00 nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 
18.00 Msza św. w intencji wynagradzającej.

5.  .12 – pierwsza niedziela miesiąca, rozpo-
czynamy Adwent; w naszej parafii rekolekcje, 
które poprowadzi ks. Maciej Kulesza; taca na 
Seminarium Duchowne.

6. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.

O duchu miłości przy rodzinnym stole 
[Anna Las-Opolska]19 grudnia

KAŻDEGO RANKA 
GRAWITACJA W ŁÓŻKU 
JEST 10 RAZY SILNIEJSZA 
NIŻ GDZIEŚ INDZIEJ.

POTWIERDZONE NAUKOWO...


